
 

 

 

 

 

 EXTRAIT DU PROCES-VERBAL DES DELIBERATIONS 

 DU CONSEIL DEPARTEMENTAL 
__________ 

 
4ème trimestre 2021 (OB 2022) 

__________ 
 

Séance Publique du 16 décembre 2021 
 
 

Objet : SITUATION DU DÉPARTEMENT EN MATIÈRE DE DÉVELOPPEMENT DURABLE - 
RAPPORT ANNUEL 2021 

 
 

Synthèse du rapport :  

Dans le cadre de la présentation annuelle du rapport sur la situation du 
développement durable dans la Collectivité, le Département évalue la prise en compte 
du développement durable dans son fonctionnement et ses politiques, et approfondit 
son analyse au travers d’un tableau d’indicateurs, de fiches de suivi de projets et 
deux fiches relatives à ses politiques. 
 
 

Le Conseil départemental d’Ille-et-Vilaine, 
 
Vu le code général des collectivités territoriales, notamment ses articles L. 3311-2 et 

D. 3311-8 ; 
 
Vu le rapport présenté par Monsieur le Président du Conseil départemental ; 
 
Après avoir entendu Mme ROUSSET, rapporteur au nom de la 1ère commission ; 
 
Et après en avoir délibéré, dans la séance du 16 décembre 2021 ; 

 
DECIDE : 

 
- de prendre connaissance du rapport 2021 sur la situation du Département en 
matière de développement durable tel qu’il figure dans le rapport et ses annexes ; 

- de donner acte au Président de cette présentation dans le cadre de la session des 
orientations budgétaires. 
 
 

 Pour Extrait Conforme, 
 
 Rennes, le 16 décembre 2021 
 
 Le directeur général du pôle dynamiques territoriales 
 
 
 
 Laurent COURTET 


